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1 Johdanto 

Yrityksien taloushallinto koostuu yrityksen toiminnan kannalta olennaisista tehtävistä, jotka 

voidaan hoitaa yrityksen sisällä tai ulkoistaa tilitoimistoille joko kokonaan tai osittain. Näitä 

tehtäviä voivat olla muun muassa reskontranhoito, joka pitää sisällään osto- ja 

myyntilaskujen käsittelyn, kirjanpito sekä viranomaisilmoitukset. Jos taloushallintoa 

hoidetaan perinteisellä tavalla eli paperitositteilla, on käsittely hitaampaa, sillä paperitosite 

käsitellään useamman kerran ja useamman eri ihmisen toimesta. Paperitosite käsitellään 

ensin yrityksessä ja myös uudemman kerran tilitoimistossa. Tämä toimintatapa lisää 

kahdenkertaista työtä, on tehotonta ja lisää mahdollisten virheiden syntymistä. On myös 

selvää, että manuaalinen työ ja tallennustyö lisäävät yritykselle syntyviä kustannuksia, sillä 

työ on paljon hitaampaa. Paperisten tositteiden käsittely sisältää paljon työvaiheita, joita 

yrittäjän täytyy tehdä ennen kuin tositteet edes siirtyvät tilitoimiston käsiteltäväksi. 

Paperitositteiden kohdalla yrittäjä hoitaa itse niiden käsittelyn, hyväksymisen ja maksamisen 

ja tämän jälkeen kerää vielä kaikki tarvittavat tositteet toimitettavaksi tilitoimistoon. 

Tilitoimistossa tositteet järjestetään, tiliöidään ja syötetään manuaalisesti kirjanpito-

ohjelmaan. Myös tositteiden tulostus aiheuttaa lisäkustannuksia. Monissa yrityksissä on 

otettu käyttöön paperilaskulisä, joka lisätään laskun loppusummaan, mikäli lasku toimitetaan 

paperisena. Tämä tarkoittaa siis sitä, että moni yritys haluaa siirtyä laskujen sähköiseen 

lähettämiseen ja vähentää näin ollen turhia kuluja, jotka syntyvät paperilaskun 

lähettämisestä. (Helanto ym., 2013, s.12) 

Sähköiset prosessit ja nykyaikaiset ohjelmat ovat tehostaneet työntekoa monilla aloilla, mutta 

erityisesti taloushallinnon alalla. Asiakasyrityksille voi olla hankalaa perustella sähköisen 

taloushallinnon kannattavuutta, mutta tositteiden etsiminen ja manuaalinen tiedon 

tallentaminen vievät paljon työaikaa taloushallinnon asiantuntijoilta. Miksi siis tehdä niin 

sanottua turhaa työtä, kun on olemassa tehokkaampiakin ratkaisuja työn hoitamiseen. 

Sähköinen taloushallinto on nykyaikainen vaihtoehto taloushallinnon tehtävien hoitamiseen. 

Verkkolaskutus on yleistynyt merkittävästi viimeisen kymmenen vuoden aikana ja samalla on 

nähty taloushallinnon laadun ja tehokkuuden kasvavan. Taloushallinnon osaaminen on 

muodostunut kokonaisvaltaisemmaksi ja rutiinit, jotka ovat aikaisemmin tehty manuaalisesti, 

pyritään hoitamaan tehokkaammin automaatioiden yleistymisen myötä. (Helanto ym., 2013, 

s. 13) 

Verkkolaskutus ei ole ainoa asia, millä saadaan tuotettua sähköistä aineistoa. Sähköistä 

aineistoa saadaan myös skannaamalla ostolaskuja, konekielisen tilioteaineiston 
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vastaanottamisella sekä sähköisen maksuliikenteen avulla. Yleisesti voidaan määritellä 

sähköisen taloushallinnon tarkoittavan taloushallinnon kokonaisvaltaista hoitamista 

nykyaikaisilla ohjelmistoilla, joissa voidaan hyödyntää automaatioita prosessien 

hoitamisessa. Sähköinen taloushallinto on siis kustannustehokas ja aikaa säästävä ja 

tehostava ratkaisu, jolla voidaan poistaa päällekkäisiä työvaiheita. (Helanto ym., 2013, s. 14) 

Sähköinen taloushallinto on nykypäivää ja eteenkin tulevaisuutta. Tämän vuoksi 

opinnäytetyön aihe on hyvin ajankohtainen ja tarpeellinen toimeksiantajayritykselle. 

Opinnäytetyössä otetaan tutkimushaastatteluissa selville yleisimmät syyt miksi 

asiakasyritykset kieltäytyvät sähköisen taloushallinnon palveluihin siirtymisestä ja yritetään 

saada kumottua nämä väittämät. Opinnäytetyön tutkimuksesta saatuja tietoja käytetään 

myynnin tukena, kun tarjotaan asiakasyrityksille sähköisen taloushallinnon palveluita. Jotta 

opinnäytetyöstä saataisiin juuri toimeksiantajayrityksen tarpeisiin soveltuva, käytetään 

opinnäytetyön taloushallinnon ohjelmistona toimeksiantajayrityksen luomaa ohjelmistoa, 

Portaalia. Opinnäytetyö tehdäänkin siitä näkökulmasta, kuinka Portaali-ohjelmistoa saataisiin 

myytyä enemmän asiakasyrityksille osana sähköistä taloushallintoa. Opinnäytetyö tullaan 

tekemään tutkimuspainotteisesti. Tutkimus tehdään haastattelulla, joka suunnataan 

toimeksiantajayrityksen henkilöstölle, joiden työtehtäviin sisältyy myyntityön tekemistä.  

Tutkimustyöhön pohjautuvan teoriaosuuden jälkeen pyritään löytämään 

tutkimushaastatteluiden avulla ongelmakohdat, jotka ilmenevät sähköisen taloushallinnon 

palveluiden myymisessä asiakasyrityksille. Ongelmien esittämisen jälkeen, koitetaan 

opinnäytetyössä löytää niihin ratkaisut, jotka tukisivat sähköisen taloushallinnon palveluihin 

siirtymistä ja näin ollen saataisiin enemmän asiakkaita siirtämään taloushallinnon toiminnat 

sähköiseen taloushallintoon. 

Tutkimuskysymykset: 

Miten saada myytyä enemmän sähköisen taloushallinnon palveluita? 

Mitkä ovat suurimmat haasteet sähköisen taloushallinnon palveluiden myymisessä? 

Kuinka voimme kehittää myyntiprosessia? 
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Toimeksiantajayrityksenä tässä opinnäytetyössä toimii Gallant Oy, joka on perustettu vuonna 

2019, kun Leppävaaran laskenta ja Gylling Accounting yhdistyivät. Gallant Oy on auktorisoitu 

tilitoimisto, jolla on 11 toimipistettä eri puolilla Suomea. Auktorisoitu tilitoimisto tarkoittaa, että 

yritys toimii Taloushallintoliiton asettamien vaatimuksien mukaisesti, tuottaa 

taloushallintopalveluita hyvän tavan mukaisesti ja toimeksiantosopimukset on laadittu 

kirjallisesti. Gallant työllistää 190 asiantuntijaa, joista osa toimii myös etänä ulkomailta käsin. 

Gallantin asiakkuudet ovat eri toimialoilta, joten osaamista löytyy monipuolisesti. 

Asiakkuuksissa on osakeyhtiöitä, yhdistyksiä, säätiöitä ja toiminimiä. Gallant tarjoaa 

monipuolisia asiantuntijapalveluita yrityksen elinkaaren eri vaiheisiin, jolla voidaan varmistaa 

asiakkaiden matalan kynnyksen yhteydenotot, kun monipuoliset palvelut ovat saatavilla 

saman katon alta. Palveluihin kuuluvat muun muassa kirjanpito, maksuhallinta, 

ohjelmistokonsultointi, palkkahallinnon palvelut, HR-palvelut ja erilaiset asiantuntija palvelut. 

Gallantin arvoina toimivat rohkeus mennä kohti uutta, avoimuus ja luottamuksellisuus, 

parhaaseen laatuun pyrkiminen ja asiakkaan edun mukaisesti toimiminen. (Gallant Oy, n.d.) 

2 Sähköinen taloushallinto 

Sähköinen taloushallinto ei tarkoita pelkästään paperitonta kirjanpitoa, joka monella voi olla 

se ensimmäinen mielikuva sähköisestä taloushallinnosta puhuttaessa. Taloushallinto 

määritellään yleisesti järjestelmäksi, jonka avulla yritys pystyy seuraamaan taloudellisia 

tapahtumia reaaliaikaisemmin. Tapahtumista on myös tärkeää pystyä raportoimaan erilaisille 

sidosryhmille. Taloushallintoa ajateltaessa järjestelmänä, se pitää sisällään erilaisia 

komponentteja, joiden yhdessä toimiminen auttaa saavuttamaan toivotun tuloksen. 

Komponentteja ovat laitteistot, ohjelmistot, tiedon syöttö, tulosteet, data, ihmiset ja 

menettelytavat. Järjestelmä voi tuottaa monenlaista tulosta, joka voisi tarkoittaa, vaikka 

kuukauden tuloslaskelmaa. Taloushallinto koostuu monesta osasta. Taloushallintoon kuuluu 

pääkirjanpito ja sen esiprosessit, kuten osto- ja myyntireskontra (Lahti & Salminen, 2008, ss. 

13–17) 
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Kuva 1. Taloushallinnon prosessien osa-alueet (Lahti & Salminen, 2008, s. 17) 

 

Yläpuolella olevassa kuvassa on kuvattuna taloushallinnon prosessien eri osa-alueet. 

Pääkirjanpitoon saadaan tuotettua tietoa ja aineistoa eri osaprosesseista. Raportointia ja 

arkistointia tapahtuu kaikissa näissä toiminnoissa. Sähköisessä taloushallinnossa voidaan 

asioida sähköisesti kaikissa näissä osa-alueissa. Sähköinen asiointi tarkoittaa tietoverkon yli 

tapahtuvaa tiedon siirtoa erilaisissa velvoitettavissa asioinneissa. Sähköisessä asioinnissa 

käsitellään tietoa digitaalisesti ja näin ollen kaikki asiat mitkä voi hoitaa sähköpostilla tai 

verkon välityksellä voidaan kutsua sähköiseksi asioinniksi. Sähköisen taloushallinnon 

määritelmässä tarkoitetaan kaikkien tietojen käsittelyä digitaalisessa muodossa sekä 

käsittelyvaiheiden automatisointia. Sähköisessä taloushallinnossa on tarkoitus käsitellä kaikki 

tapahtumat, niin kirjanpidon osaprosessien kuin kirjanpidonkin tapahtumat mahdollisimman 

automatisoituneesti ja ilman paperisia aineistoja. Sähköisessä taloushallinnossa kaikkia 

tietovirtoja ja materiaaleja pitää pystyä tarkastelemaan yli yritys- ja sidosryhmärajojen. Jotta 

tämä olisi mahdollista, tulee kaikki tietovirrat pystyä hoitamaan sähköisesti. Sähköisen 

taloushallinnon pääajatuksena on poistaa päällekkäiset ja turhat käsittelyvaiheet ja saada 
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aikaan mahdollisimman suoraviivaisia toimintaketjuja. Puhuttaessa taloushallinnon 

sähköistämisestä, halutaan yrityksen taloushallintoa tehostaa erilaisia sähköisiä palveluita 

hyödyntämällä. Näitä palveluita on muun muassa sovellukset, Internet, integrointi sekä 

itsepalvelu. Sähköinen taloushallinto tarkoittaa siis kaiken materiaalin käsittelemistä 

sähköisessä muodossa ja tositteet ovat konekielisiä, tiedon siirto tapahtuu kaikkien 

osapuolien välillä sähköisesti, yritys käsittelee sisäisesti tietoa sähköisessä muodossa, 

arkistointi on sähköisessä muodossa, kaikkeen tietoon päästään käsiksi sähköisesti ja 

rutiininomaiset työvaiheet ovat automatisoitu. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 17 – 21) 

Automatisoinnilla tarkoitetaan järjestelmän itsenäisesti tekemiä toimenpiteitä, joiden 

tekemiseen on aikaisemmin tarvittu henkilöstöä asian hoitamiseen. Automatisointi nostaa 

taloushallinnon tehokkuutta huomattavasti, sillä voimme luoda järjestelmään automaatio- ja 

käsittelysääntöjä, joiden perusteella järjestelmä osaa tehdä automaattisesti erilaisia 

toimenpiteitä. Taloushallinto on kehittymässä koko ajan enemmän digitaalisempaan ja 

sähköisempään muotoon, jonka myötä myös voidaan jossain vaiheessa puhua älykkäästä 

taloushallinnosta. Älykkäällä taloushallinnolla tarkoitetaan sitä, että järjestelmä osaa jo 

käsitellä haastavampia tilanteita automaatioiden ja muiden sääntöjen luomisen jälkeen. 

Voidaan siis ajatella sitä tekoälynä, jolle opetetaan tapoja toimia, jonka vuoksi se alkaa 

oppimaan koko ajan enemmän, jolloin sen osaaminen kehittyy ja näin ollen synnyttää meille 

entistä enemmän automaattisesti luotuja toimenpiteitä. (Kaarlejärvi & Salminen, 2018, luku 

2.1 Digitaalisesta taloushallinnosta älykkääseen taloushallintoon) 

Sähköinen taloushallinto trendinä jatkuu tulevaisuudessa edelleen ja yritysten talouden 

hoitaminen sähköisesti vain kasvaa tulevaisuudessa. Taloushallinnon järjestelmien 

ohjelmistotalojen on panostettava kehitykseen, jotta he voivat tarjota koko ajan enemmän 

toimintoja sähköisien taloushallinnon järjestelmien käyttäjille. Automaatiot ja tositteiden 

sähköinen käsittely nopeuttavat tilitoimistojen työntekijöiden rutiinitöitä ja korvaavatkin osan 

heidän työstään. On kuitenkin muistettava se, ettei automaatiot ja ongelmien ratkaiseminen 

onnistu vielä tekoälyltä, vaan siihen tarvitaan henkilö niitä selvittämään ja tarkastamaan. 

(Visma, n.d.) 

Seuraavaksi keskitytään sähköisen taloushallinnon eri osa-alueisiin, kirjanpitoon, 

reskontraan ja raportointiin. Muut sähköisen taloushallinnon osa-alueet on rajattu pois 

tarkemmalta tarkastelulta, sillä sähköisen taloushallinnon ohjelmisto, jota toimeksiantajayritys 

haluaa ensisijaisesti myydä osana kirjanpitoa, ei sisällä muiden osa-alueiden toimintoja. 
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2.1 Reskontra 

Reskontra käsitteenä tarkoittaa maksuvalvontaa, jonka suorittaa joko yritys itse tai 

reskontranhoitaja. Reskontra voidaan jakaa kahtia, osto- ja myyntireskontraan. 

Ostoreskontrassa käsitellään yrityksen ostolaskuja ja niiden maksamista. Myyntireskontrassa 

tehdään myyntilaskujen lähettämistä ja kirjataan niihin saapuvia suorituksia. Reskontran 

avulla voidaan seurata myyntisaamisia ja ostovelkoja. Reskontrasta on helppo seurata 

maksettuja laskuja, jolloin myös laskujen maksaminen on helpompi toteuttaa ajoissa. Jos 

yritys on ulkoistanut reskontran hoitamisen, on heillä tällöin reskontranhoitaja, joka ennalta 

sovittujen tietojen pohjalta voi hoitaa reskontran hoitamisen kokonaan, pois lukien kuitenkin 

laskujen hyväksymisen, joka on yrityksen vastuulla. Silloin kun reskontra on hyvin hoidettu, 

on sillä suuri merkitys yrityksen taloudellisen tilanteen kannalta, sillä hyvin hoidettu reskontra 

auttaa ennustamaan tulevia maksuja ja voidaan varmistua myös maksujen suorittamisesta 

ajallaan. Pienillä yrityksillä reskontran tapahtumat pysyvät pieninä, jolloin reskontrantyö 

pysyy maltillisena. Kun laskuja alkaa olla enemmän, on myös reskontranhoitajan työ 

vaativampaa ja enemmän aikaa vievää. Tällöin yrityksen reskontraa tulee käydä 

työstämässä ja seuraamassa pari kertaa viikossa, kun pienellä yrityksellä, jolla laskuja on 

vain muutamia voi reskontran työ yrityksen asioissa olla vain kerran viikossa. Sähköiset 

reskontrajärjestelmät ovat yleistyneet ja niiden avulla on helpompi hallita reskontraa, koska 

laskut ja maksut tallentuvat sähköisesti automaattisesti, eikä manuaalista työtä tarvita niin 

paljon. Reskontra on siis tärkeä taloushallinnon työkalu ja osa-alue. (Procountor, n.d.) 

2.1.1 Ostoreskontra 

Ostolaskujen käsittely on taloushallinnossa yleisesti ottaen eniten aikaa ja resursseja vievä 

prosessi. Kun nämä toiminnot saadaan automatisoitua, saadaan prosessin vaiheet käytyä 

tehokkaasti läpi. Ostolaskuprosessiin voidaan ajatella lähtevän liikkeelle ostolaskun 

saapumisesta yritykselle ja päättyvän, kun lasku on saatu maksettua, kirjattua kirjanpitoon ja 

arkistoitua. Tässä prosessiesimerkissä on jätetty ostotilaus prosessin vaiheiden ulkopuolelle, 

eikä oteta kantaa siihen. Seuraavaksi voitaisiin verrata ostolaskuprosesseja paperisen 

ostolaskun ja sähköisen ostolaskun kesken. Paperinen ostolasku saapuu yritykselle postitse, 

jonka jälkeen se viedään tai lähetetään kierrätyssääntöjen mukaisessa järjestyksessä ensin 

asiatarkastajalle. Asiatarkastaja tekee laskulle hyväksymismerkinnän ja lähettää tai vie 

laskun hyväksyjälle. Hyväksyjä tekee laskulle hyväksymismerkinnän ja sen jälkeen lähettää 

tai vie laskun ostoreskontranhoitajalle. Ostoreskontran hoitaja tallentaa laskun perustiedot ja 

tekee tiliöinnin manuaalisesti ostoreskontraan. Tämän jälkeen ostoreskontranhoitaja arkistoi 
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paperisen ostolaskun mappiin. Käsitellyistä ostolaskuista muodostetaan maksuaineisto, joka 

siirretään pankkiin. Paperisen ostolaskun käsittelyprosessissa on paljon aikaa vieviä 

etappeja. Tämä esimerkki paperisen ostolaskun käsittelyprosessista on käytössä vain 

sellaisissa tilanteissa, joissa ostolaskunkierrätyksessä on mukana useampi henkilö, eikä 

tämä jokaisella yrityksellä toimi samalla tavalla. Sähköisen ostolaskun prosessissa ostolasku 

saapuu yritykselle paperisena, joka skannataan järjestelmään tai se voi saapua yrityksen 

käyttämään ohjelmistoon verkkolaskuna. Saapuessaan järjestelmään ostolaskulta tallentuvat 

laskun perustiedot automaattisesti eikä siinä tarvita manuaalista käsittelyä. Ostolasku 

tiliöidään järjestelmässä automaattisesta tai manuaalisesti, riippuen siitä minkälaisia 

toimintoja järjestelmässä on käytössä. Tämän jälkeen ostolasku lähetetään sähköisesti 

tarkastus- ja hyväksymiskiertoon sen mukaan, mitä ennalta on määritetty 

kierrätyssäännöiksi. Sen jälkeen, kun ostolaskun tarkastaja ja hyväksyjä ovat hyväksyneet 

ostolaskun, se palautuu takaisin ostoreskontranhoitajan käsiteltäväksi. Ostoreskontran 

hoitaja päivittää hyväksytyn laskun automaattisesti ostoreskontraan, jonka jälkeen 

muodostetaan maksuaineisto, joka siirretään pankkiin. Kun lasku on hyväksytty ja käsitelty, 

siirtyy se myös kirjanpitoon. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 48 – 50) 

Voimme tästä siis huomata, että paperisessa ostolaskuprosessissa on enemmän vaiheita ja 

käsittely on hitaampaa kuin sähköisen ostolaskun prosessissa. Paperisen 

ostolaskunprosessien ongelmia ovat laskun mahdollinen häviäminen, manuaaliset työvaiheet 

ja laskun päätyminen kirjanpidon käsiteltäväksi hitaammin ja myöhään. Ostolaskun 

tarkastelu myöhemmässä vaiheessa on myös hidasta ja työlästä, sillä ensin täytyy etsiä 

ohjelmasta mille tositenumerolle lasku on kirjattu ja sen jälkeen etsiä tositemapista 

tositenumeron perusteella kyseinen lasku. Sähköisessä ostolaskuprosessissa lasku olisi 

nähtävissä tositteen yhteydessä. Ostolaskujen sähköisellä käsittelyllä tehostetaan 

käsittelyprosessia ja kierrätystä sekä voidaan nopeuttaa sen päätymistä kirjanpitoon. 

Sähköisessä ostolaskuprosessissa myös laskujen kontrollointi sujuu paremmin. Lisäksi 

laskujen jaksotukset voidaan aloittaa tekemään jo ennen laskujen hyväksyntää, sillä ne ovat 

ohjelmistossa heti saapumisesta lähtien. Moni pienyritys käyttää tilitoimiston tarjoamia 

ohjelmistoja ostolaskun vastaanottamisessa ja käsittelyssä. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 49 

– 50)  

2.1.2 Myyntireskontra 

Myyntireskontran pääasiallinen tehtävä on pitää rekisteriä avoimista ja maksetuista 

myyntilaskuista. Työvaiheet myyntireskontrassa ovat suoritusten kohdistaminen oikeaan 

laskuun, avoinna olevien laskujen seuraaminen ja mahdollisten perintätoimien toimenpiteet. 
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Suorituksen kohdistaminen oikeaan laskuun tapahtuu viitenumeron perusteella ja se on 

mahdollista tehdä automaattisesti. Mikäli viitenumero on ollut virheellinen tai laskun summa 

ei vastaa suorituksena tullutta summaa, täytyy kohdistus tehdä manuaalisesti. 

Verkkolaskutuksen hyvä puoli on se, ettei näppäilyvirheitä pääse syntymään, kun järjestelmä 

lukee tiedon laskulta, eikä manuaali työtä juurikaan tarvita. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 89 – 

90)  

Laskutus on yritykselle todella tärkeä toiminta, jonka prosessin on toimittava moitteettomasti. 

Jos laskutusprosessissa tulee olemaan viiveitä tai muita ongelmia, voi se aiheuttaa 

yritykselle maksukyvyttömyyttä. Laskutus on myös osa yrityksen imagoa, ja jos tässä esiintyy 

ongelmia, voi se haitata yrityksen mainetta yleisesti.  Myyntilaskutusprosessi ajatellaan 

alkavan laskun tekemisestä ja päättyvän siihen, kun laskuun on tullut suoritus ja kirjaukset 

ovat myös siirtyneet kirjanpitoon. Tämän jälkeen myyntilasku arkistoidaan sähköisesti. 

Myyntitilaus on myös osa myyntilaskuprosessia, mutta se on rajattu pois tästä prosessin 

vaihe esimerkistä. Sähköisen myyntilaskun prosessista on saatava mahdollisimman tehokas, 

jolloin se palvelee parhaalla mahdollisella tavalla yritystä. Myyntilaskuprosessi voidaan 

ajatella vaiheissa, jolloin se alkaa myyntilaskun tekemisellä, sen jälkeen lasku lähetetään ja 

arkistoidaan ja lopuksi lasku on siirtynyt myyntireskontraan ja suorituksen saapuessa laskulle 

merkitään suoritus. Tämän lisäksi voi esiintyä myös perintätoimia, mikäli laskun saatava on 

saamatta. Myyntilaskuprosessi voi olla kokonaan sähköinen, edellyttäen että laskun 

vastaanottaja pystyy vastaanottamaan ja käsittelemään sähköisiä laskuja. Taloushallinnon 

ohjelmistot mahdollistavat sähköisten laskujen lähettämisen. Paperisen myyntilaskun 

käsittely ja laatiminen vaatii paljon enemmän työvaiheita, kuin sähköisen myyntilaskun 

tekeminen ja lähettäminen. Sähköisen myyntilaskun etuina voidaan nähdä virheiden 

väheneminen, nopeus, suorituksien nopeampi kirjautuminen, sillä laskut menevät läpi 

nopeammin. Sähköisessä myyntireskontrassa on mahdollista automatisoida tapahtumia ja 

asiakkaan perustietoihin on mahdollista ohjata tiliöinti tietoja, joita järjestelmä osaa 

hyödyntää asiakkaan laskun muodostuessa. Tämä nopeuttaa työtä, kun kaikkea ei tarvitse 

manuaalisesti tehdä, joten saadaan myyntireskontran työstäkin tehokkaampaa ja 

nopeampaa. Kun aletaan sähköistämään myyntilaskutusta, on tärkeää luoda 

mahdollisimman paljon automaatioita ja valmiiksi tallennettua tietoa järjestelmään, jossa 

myyntilaskut muodostetaan. Tällä tavoin voidaan välttyä saman tiedon käsittelyltä useaan 

kertaan.  (Lahti & Salminen, 2008, ss. 73 – 77)  

Visma on blogissaan tutkinut verkkolaskutuksen hyviä puolia ja tuonut myös esiin ajan ja 

rahan säästämisen verkkolaskutuksen käyttöönottamisessa. Laskun lähettämiseen postitse 

aikaa kuluu keskimääräisesti 3 minuuttia ja rahaa 1,60 € yhtä laskua kohden. Verkkolaskun 
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lähettäminen sähköisestä laskutusohjelmasta maksaa 0,49 € ja aikaa siihen kuluu 

keskimääräisesti 0,5 minuuttia. Jos ajatellaan, että laskuja lähetettäisiin 10 kpl viikossa, niin 

verkkolaskutus säästää työaikaa noin 20 tuntia ja rahaa säästyy 530 € vuodessa. 

(Kurjenniemi, 2020) 

 

2.2 Kirjanpito 

Kirjanpidon tärkeisiin sidosryhmiin kuuluvat taloushallinnon eri osaprosessit. Näistä 

osaprosesseista syntyy kirjauksia ja tositteita kirjanpitoon. Taloushallinnon eri osaprosessit 

voidaan tehdä kaikki samassa järjestelmässä tai niitä voidaan tuottaa eri järjestelmillä ja 

integraation kautta tuoda niitä siihen järjestelmään, jossa kirjanpito tehdään. Kirjanpito 

koostuu siis kaikista yrityksen liiketapahtumien kirjauksista. (Kaarlejärvi & Salminen, 2018, 

Luku 5.7.1 Pääkirjanpidon määritelmä) Sähköisten taloushallinnon ohjelmistojen integrointi 

on muuttanut kirjanpidon työtä perinteisestä tallennustyöstä enemmän kirjanpidon 

täsmäyttämiseen ja virhetilanteiden etsimiseen integraation tuottamista tapahtumista. (Lahti 

& Salminen, 2008, s. 40) Taloushallinnon järjestelmissä on paljon eroja siinä, minkälaisia 

kirjanpidon toimintoja ne pitävät sisällään ja kuinka paljon automaatiota voidaan hyödyntää 

kirjanpidon tekemisessä. (Lahti & Salminen, 2008, s.127) 

Erilaisia kirjanpidon tapahtumia voidaan automatisoida. Osto- ja myyntireskontran 

sähköisyys ja automaatiot tuottavat kirjanpitoon jo suurimman osan kirjanpidon tapahtumista. 

Sähköiset järjestelmät pitävät sisällään yrityksen tiliotteen sähköisen käsittelyn ja 

automaatiosäännöillä sen käsittelystä saadaan entistä nopeampaa ja tehokkaampaa. 

Ostolaskujen jaksottamiseen on olemassa monessa järjestelmässä jo automaatioita, jossa 

aluksi jaksotus tehdään manuaalisesti, mutta tämän jälkeen järjestelmä osaa jaksottaa 

laskun ennalta määrättyjen sääntöjen mukaisesti sille ajalle, kun on tarpeen. Monessa 

yrityksessä kirjanpidon raportointiaikataulut ovat tiukat ja sähköinen taloushallinto 

mahdollistaa kirjanpidon tekemisen pienissä osissa, jolloin työtä saadaan jaettua koko 

ajanjakson ajalle, eikä näin ollen synny kiiretilannetta muutamaa päivää ennen 

raportointipäivää. (Kaarlejärvi & Salminen, 2018, Luku 5.7.2 Pääkirjanpidon tositteiden 

automatisointi) 

Sähköinen taloushallinto luo mahdollisuuksia monenlaiselle automatisoinnille ja näin ollen 

myös tehokkaammalle ja nopeammalle työnsuorittamiselle. Vaikka moni asia sähköisessä 

taloushallinnossa voidaan automatisoida, jää kuitenkin kirjanpidon täsmäyttäminen vielä 
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manuaaliselle tasolle. Täsmäyttämisessä on tärkeää varmistaa, että automatiikka on toiminut 

odotetulla tavalla ja jokainen liiketapahtuma on kirjattuna kirjanpitoon oikeilla summilla. 

Integraatioiden kohdalla on myös tärkeää täsmäyttää eri järjestelmien luomat raportit 

kirjanpitoon kirjautuneista tapahtumista, jotta voidaan varmistaa kaiken siirtyneen, eikä 

mikään ole kadonnut matkalla. (Kaarlejärvi & Salminen, 2018, Luku 5.7.3 Tilien täsmäytykset 

ja tarkistukset) 

Kirjanpidon raportointiaikataulut ovat monissa yrityksissä tarkat ja ennalta määritellyt. Tällöin 

on tärkeää pystyä tekemään työtä jo hyvin varhaisessa vaiheessa ja mahdollisesti jopa 

useassa osassa. Tämä on mahdollista vain, mikäli taloushallinto on sähköisessä muodossa. 

Myös työn jakaminen kirjanpitoon ja reskontraan helpottaa tekemistä, kun kaikki asiat eivät 

ole pelkästään kirjanpitäjän tehtävissä vaan kaikilla osapuolilla on oma vastuualueensa, 

myös yrityksen osapuolella. 

2.3 Sähköinen raportointi 

Taloushallinnon raportteja voidaan sisällön perusteella jaotella kahteen, sisäisiin raportteihin 

ja ulkoisiin raportteihin. Ulkoiset raportit ovat tarkoitettu täyttämään lakisääteisiä velvoitteita 

ja ne perustuvatkin yleensä kirjanpitoon. Tällaisia raportteja ovat tuloslaskelma, tase, pää- ja 

päiväkirja. Näistä raporteista on nähtävissä kaikki kirjanpidon tapahtumat, jopa 

aikajärjestyksessä tietyillä raporteilla. Ulkoisia raportteja ovat myös viranomaisilmoitukset 

kuten esimerkiksi arvonlisäveroilmoitus. Monessa taloushallinnon järjestelmässä on 

mahdollista tehdä erilaiset veroilmoitukset ja lähettää ne sitä kautta verohallinnolle. Tällöin 

voidaan myös arkistoida nämä raportit sähköisessä muodossa. Sisäiset raportit ovat 

tarkoitettu vain yrityksen sisällä tapahtuviin toimintoihin. Niiden avulla hallitaan ja 

analysoidaan liiketoimintaa. Sisäisessä raportoinnissa voi olla käytössä dimensiot, joita 

syötetään kirjanpidon tositteille. Näin ollen raportteja voidaan hakea dimensioittain ja 

talouden hallintaa ja suunnittelua voi tarkastella vielä yksityiskohtaisemmin. Sisäinen 

raportointi on siis myös budjetointia ja ennusteiden raportointia. Jotta raportointi olisi 

mahdollisimman tehokasta, pyritään pääsemään eroon paperimuodossa tehtäviin 

raportointeihin. Sähköistä raportointia voidaan tehostaa sillä, että asiakkaalle annetaan 

käyttöoikeus järjestelmään hakea itse tarvitsemansa raportit. Näin säästyy myös aikaa, kun 

niitä ei tarvitse lähettää sähköpostilla asiakkaalle. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 147 – 149) 

Taloushallinnon ollessa sähköisessä muodossa, on ulkoisia raportteja mahdollista 

muodostaa joustavammin. Esimerkiksi paperisessa taloushallinnossa aineiston toimittaminen 

vie aikaa, jolloin aineisto saapuu kirjanpitäjälle pitkälläkin aikaviiveellä. Tällöin kirjanpitäjälle 
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ei jää paljon aikaa työn tekemiseen, sillä laki oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä ja 

Verohallinto ovat määritellyt esimerkiksi arvonlisäveroilmoituksille määräajat, jolloin ilmoitus 

tulee olla tehtynä. Sähköinen taloushallinto tuo mukanaan hyötyjä siis raportointiinkin. 

Kuukauden aikana raportointi voidaan nähdä olevan ajantasaisempaa, sillä taloushallinnon 

osaprosesseista muodostuvat tositteet kirjautuvat kirjanpitoon sitä mukaan, kun ne 

kyseisestä toimesta saadaan tuotettua tai tuotettua asiakkaan toimesta. Liiketoiminnan 

kannalta olennaiset raportit saadaan tuotettua nopeammin kuukauden päätteeksi, kun 

tarvittavat tositteet ovat siihen mennessä jo siirtyneet kirjanpidon ohjelmaan. Myös 

reskontran tilannetta, pankkitilin saldoa ja liiketoiminnan tulosta on mahdollista tarkastella 

kesken kuukauden. (Helanto ym., 2013, ss. 14 – 15) Sähköinen taloushallinto mahdollistaa 

raporttien saatavuuden kaikille niille, joiden tarvitsee tietoa saada. Suoraan järjestelmästä 

otettu raportti mahdollistaa porautumisen aina tositteelle asti. Paperisessa taloushallinnossa 

raportit ovat yleensä pdf-tulosteita. Kuukauden raportit myös yleisesti ottaen valmistuvat 

viiveellä, sillä aineisto on paperilla. Tämä tarkoittaa siis, että raporttien valmistuessa 

raporteilla esiintyvä tieto voi olla jopa melkein kaksi kuukautta vanhaa tietoa eikä nykyhetken 

tilannetta. Sähköisellä taloushallinnolla voidaan antaa reaaliaikaisempaa tietoa. (Helanto 

ym., 2013, ss. 50 – 51) 

 

2.4 Sähköinen arkistointi  

Kirjanpitolaki (1336/1997, 2 luku § 7) määrää taloushallinnon aineiston säilyttämisestä. Lain 

mukaan aineiston tulee olla tarkasteltavissa vaikeuksitta. Sähköisessä taloushallinnossa 

myös arkistointi tapahtuu sähköisesti. Sähköinen arkistointi tapahtuu taloushallinnon ohjelma 

kautta, joka mahdollistaa pilvipalvelun käytön arkistoinnissa. (Helanto ym., 2013, s. 52) 

Pilvitallennuksen etuna on, ettei arkistoitava materiaali pääse vahingoittumaan tai 

katoamaan, kuten paperiaineistoille voisi käydä. (Rumpu, 2018) Kun arkisto on sähköisessä 

muodossa, on tiedonhaku nopeampaa ja helpompaa, koska sähköisen arkistoinnin aineistoa 

voidaan hakea monipuolisemmin eikä se ole sidonnaista mappien selailemiseen. Mikäli 

asiakkaan tarvitsisi saada tietoja vanhasta paperitositteesta, veisi tositteen etsiminen todella 

paljon aikaa ja myös rahaa, sillä asiantuntija käyttää siihen työaikaansa. Sähköisessä 

arkistoinnissa voidaan käyttää paljon hakusuodattimia etsimisessä, joka nopeuttaa tositteen 

etsimistä. Myös asiakkaan on itse mahdollista etsiä tositteita sähköisestä taloushallinnon 

järjestelmästä. (Helanto ym., 2013, s. 52) 
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2.5 Sähköisen taloushallinnon haasteet ja mahdollisuudet 

Asioissa on yleensä hyvät ja huonot puolensa ja niin on myös sähköisessä taloushallinnossa. 

Varmasti yksi tärkein sähköisen taloushallinnon mahdollisuuksista on prosessien tehokkuus 

ja nopeus. Kun automaatiota aletaan hyödyntämään tehokkaasti työssä, saadaan prosessit 

suoritettua huomattavasti nopeammin, kuin manuaalisesti ja paperisesti toimittaessa. 

Sähköinen taloushallinto ei myöskään vaadi arkistointitilaa, sillä arkistointi tapahtuu 

sähköisesti. Voidaan ajatella tässä myös ekologisuutta ja onhan sähköinen taloushallinto 

ympäristöystävällisempää, kun ei tarvitse tulostella materiaaleja paperille eikä tehdä matkoja 

toimittaessaan materiaalia tilitoimistoon. Sähköinen taloushallinto tuo myös tekemiseen 

joustavuutta ja toiminnan laatu voidaan nähdä parantuvan. Myös virheitä tehdään 

vähemmän, sillä manuaalinen aineiston syöttö on jäänyt vähemmälle. Sähköisen 

taloushallinnon hyödyt näkyvät myös siinä, ettei samaa tietoa tarvitse käsitellä useaan 

kertaan, vaan jokaisella osaprosessin toimijalla on tieto siitä, mikä kuuluu hänen 

vastuullensa. Sähköinen taloushallinto ei myöskään ole aikaan tai paikkaan sidonnainen, 

joten sitä voidaan tehdä missä ja milloin vain, kunhan internetyhteys toimii. Tämä siis 

mahdollistaa myös etätyön tekemisen. Nykyajan järjestelmät mahdollistavat 

reaaliaikaisemman raportoinnin, jolloin yritykset pystyvät johtamaan ja reagoimaan asioihin 

nopeammin reaaliaikaisemman raportoinnin myötä. Sähköisen taloushallinnon avulla 

pystytään myös ennustamaan tulevaa ja saadaan budjetointia tehtyä helpommin, kun kaikki 

tiedot siihen mennessä ovat järjestelmässä jo valmiina. Tämä edesauttaa tulevien 

mahdollisten ongelmien aikaista huomaamista ja niihin tarttumista, jotta ne voidaan selättää 

hyvissä ajoin. Sähköisyys mahdollistaa käyttäjälle tarvitseman tiedon hakemisen juuri silloin 

kun sitä tarvitaan ja saa sen välittömästi. Ennen siihen tarvittiin monia sähköpostiviestejä tai 

puheluita, jotta sai pyydettyä tarvitsemansa tiedon tai raportin esimerkiksi kirjanpitäjältä. 

Sähköisyys tuo tullessaan myös tiedon läpinäkyvyyden.  (Lahti & Salminen, 2008, ss. 27 – 

29) 

Yrityksen taloushallinto helpottuu sähköistämisellä, koska kaikki osto- ja myyntilaskut 

liikkuvat sähköisesti ja kuititkin on helppo skannata tai kuvata niille tarkoitettuun sovelluksiin. 

Näin vältytään tositteiden hukkumiselta ja etsimisen vaivalta, eikä puuttuvien tositteiden 

perään tarvitse kysellä, jolloin säästytään myös ylimääräisiltä kustannuksilta. Myös 

paperisten tositteiden toimittaminen vie aikaa yrittäjältä. Sähköinen taloushallinto siis säästää 

myös yrittäjän aikaa, eikä pelkästään tehosta tilitoimistolle kuuluvia töitä. Sähköisen 

taloushallinnon edut ovat myös siinä, että taloushallinnon työntekijät ja yrittäjä voivat käyttää 

samaa järjestelmää, jolloin on helpompi toimia yhteistyössä ja sopia työnjaosta. Hyvin 
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sujuvan yhteistyön järjestelmän yhteiskäytössä nähdään myös syventävän asiakassuhdetta, 

jolla saadaan aikaan tyytyväisempiä asiakkaita ja luottamuksellisempaa työtä. (Visma, n.d.) 

Kaarlejärvi & Salminen ovat kirjassaan avanneet Hacket Groupin tekemän tutkimuksen 

digitaalisen taloushallinnon vaikutuksesta kustannustehokkuuteen. Tämä tutkimus on 

osoittanut kustannustehokkuuden nousun jopa 30 prosentilla, niillä yrityksillä, jotka ovat 

ottaneet käyttöön digitaalisen taloushallinnon. Sähköisyyden ja digitaalisuuden tuomien 

automaatioiden myötä voidaan nähdä myös työn mielekkyyden nostattavana asiana. Tämä 

tietysti edellyttää järjestelmän hyvää tuntemista ja osaamista, jotta käyttäminen ei tunnu liian 

työläältä ja aikaa vievältä. Kun järjestelmän osaaminen on hyvä, ja automaatiot ovat luotu, 

voidaan henkilöstön työtä optimoida juuri niihin asioihin, joihin tekoäly ei vielä pysty. 

Asiakaskokemuksen ja asiakastyytyväisyyden nähdään myös parantuvan automaatioilla ja 

sähköisellä taloushallinnolla. Automaatioiden vuoksi prosessien eri vaiheet, eivät ole enää 

niin aikaa vieviä ja työläitä. (Kaarlejärvi & Salminen, 2018, Luku 2.3 Mitä hyötyä 

digitalisaatiosta ja älystä?) 

Yrityksen resurssit ovat kohdennettavissa talouden ohjaukseen ja prosessien tehostamiseen, 

sillä rutiinityöt ovat automatisoitu. Tilintarkastuskin onnistuu vaivattomasti, sillä tiedot ovat 

sähköisessä taloushallinnon ohjelmassa, jossa pääsee porautumaan asioihin helposti. 

(Helanto ym., 2013 s. 15)  

Sähköisen taloushallinnon haasteena voidaan nähdä tietoturvariskit ja järjestelmien tulee 

täyttää viranomaismääräykset talouden hallintaan ja kirjanpitoon liittyvissä asioissa. 

Järjestelmää tulee myös osata käyttää oikein, jotta voidaan välttyä vääristyvän tiedon 

antamiselta. Sähköisen arkistoinnin tulee myös olla määräyksien mukaista, jotta tietoihin 

voidaan palata missä ja milloin vain. Suurena haasteena ja riskinä nähdään järjestelmän 

käyttöön liittyvät asiat varsinkin muutoksen kynnyksellä. Nämä haasteet voidaan kumota 

sillä, että tarjotaan riittävästi perehdytystä ja aikaa käyttöönottoprosessin aikana ja myös sen 

jälkeen. (Visma, n.d.) Yrittäjä voi kokea uuden ohjelmiston opettelemisen liian haastavana ja 

aikaa vievältä. Näin ollen varsinkin pienimmät asiakasyritykset eivät koe hyötyvänsä 

sähköisestä taloushallinnosta. (Helanto ym., 2013 s. 17) 

Talvitie (2019) mainitsee blogissaan sähköisen taloushallinnon järjestelmien haasteeksi 

käyttöliittymiin liittyvät ongelmat. Valitussa sähköisessä taloushallinnon järjestelmässä ei 

välttämättä kaikki toiminnot, kuten esimerkiksi perintätoimet ole helposti tehtävissä vaan ne 

koetaan työläiksi. Haasteena voidaan nähdä myös helppous, jonka vuoksi keskittyminen 
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tekemiseen ei välttämättä ole sata prosenttia. Keskittymisen herpaannuttua sisällön 

tarkistaminen voi jäädä vajaaksi ja näin ollen syntyy virheitä.  

Kuva 2 Sähköisen taloushallinnon SWOT-analyysi 

 

3 Sähköinen taloushallinnon järjestelmä 

Sähköiseen taloushallinnon järjestelmään siirryttäessä yleensä taustalla ovat kehittämisen 

tarve ja taloushallinnon tehostaminen. Taloushallinnon tehostamisessa halutaan päästä 

hyödyntämään digitaalisuuden ja automatisoinnin mahdollistamia laatu-, tehokkuus- ja 

kustannussäästöhyötyjä. Siirryttäessä sähköisiin taloushallinnon järjestelmiin 

taloushallinnosta tulee organisoidumpaa. Sähköisyys mahdollistaa myös tekemisen 

maantieteellisesti katsottuna eri paikoista, jolloin toimintoja voi hoitaa ajasta tai paikasta 

riippumatta. (Lahti & Salminen, 2014, ss. 219 – 220) 

Teknologia kehittyy huimaa vauhtia ja järjestelmiin saadaan tuotettua lisää ominaisuuksia, 

joiden avulla voidaan hyödyntää vielä enemmän automatisointia. Näin ollen prosesseista 
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muodostuu koko ajan tehokkaampia teknologian kehittyessä. Jokaisella yrityksellä on 

käytössään jonkinlainen taloushallinnon- tai kirjanpidonjärjestelmä. Yrityksillä on erilaisia 

tarpeita taloushallinnon järjestelmältä ja sen prosesseista. Sen vuoksi onkin tärkeää valita 

juuri kyseiselle yritykselle parhaiten sopivat järjestelmät, jotta taloushallinnon tietoja voidaan 

hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti. Pienen yrityksen tarpeet sähköisen taloushallinnon 

järjestelmälle ovat suppeammat, kuin keskisuuren tai suuren yrityksen. Pienemmälle 

toimijalle riittää, että käytössä on myyntilaskutus toiminnallisuus ja kirjanpidon ja raportoinnin 

osalta on riittävää saada järjestelmästä tallennettua lakisääteiset tuloslaskelman, taseen, 

pää- sekä päiväkirjat. Ostoreskontra toiminto ei ole välttämätön, sillä pienen yrityksen voi olla 

myös helppo hallita tätä osaa itse. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 30 – 34) 

Ohjelmistokehitys on ollut nopeaa ja yritykset voivat valita sähköisen taloushallinnon 

järjestelmistä valmiita pakettiohjelmistoja tai räätälöidä eri ohjelmistoja osaksi taloushallinnon 

prosesseja. Yritykset voivat myös tehdä omaa ohjelmistokehitystä, mutta se on yleisempää 

taloushallinnonpalveluita tarjoavilla yrityksillä. Omalla ohjelmistokehityksellä luodaan 

strategista kilpailuetua taloushallinnonpalveluita tuottavien yrityksien kesken. Sähköistä 

taloushallintoa suunniteltaessa on otettava huomioon yrityksen sen hetkiset taloushallinnon 

ohjelmistot, koska ne eivät välttämättä keskustele keskenään valmiiden pakettiohjelmistojen 

kanssa. Tällöin on pystyttävä integroimaan ohjelmistot toisiinsa, mikäli ei haluta kokonaan 

vaihtaa ohjelmistoa uuteen täyden palvelun kattavaan ohjelmistopakettiin. Kun integraatio 

saadaan toimimaan oikein, saadaan tehokkuutta taloushallinnon eriprosesseihin. 

Integraatiota suunniteltaessa järjestelmiä ohjataan tekemään automaattiset kirjaukset 

ohjaustietojen avulla. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 37 – 38) 

3.1 Sähköisen taloushallintojärjestelmän valinta 

Järjestelmän valintaan vaikuttaa yrityksen koko ja kaikkien tarvittavien toimintojen 

löytyminen. Myös hinnalla on suuri merkitys sähköisen taloushallinnon järjestelmää 

valittaessa. Ohjelmistokulut ovat suuri osa taloushallinnon kustannuksia eikä ne näytä 

laskevan tulevaisuudessakaan. Sähköisyyden myötä saavutettavan tehokkuuden kautta 

voidaan odottaa kokonaiskustannuksien laskevan merkittävästi, vaikka ohjelmistokulut eivät 

laskisikaan. (Lahti & Salminen, 2008, ss. 30 – 31) 

Yrityksen valitessa sopivaa järjestelmiä taloushallinnon prosesseihin, on mietittävä, 

halutaanko jokaiseen osaprosessiin parhaiten soveltuva ohjelmisto vai halutaanko kaikki 

prosessit pitää saman ohjelmiston sisällä. Tässä vaiheessa esiin nousee hinta, teknologia ja 

käyttäjäystävällisyys, jotka ovat suuressa roolissa järjestelmä valinnassa. On myös tärkeää 
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miettiä, halutaanko jotakin prosessin osia ulkoistaa taloushallinnonpalveluja tuottavaan 

yritykseen. Monessa tilitoimistossa järjestelmät voivat olla kytkettynä palveluun, joita he 

tuottavat.  (Lahti & Salminen, 2008, ss. 40 – 41) Järjestelmän valinnassa on tärkeää se, että 

valinta tehdään yrityksen ehdoilla ja yrityksen tarpeiden mukaan. Tässä asiassa tietenkin 

taloushallinnon työntekijät ovat avuksi, koska he voivat suositella yritykselle heille parhaiten 

sopivaa järjestelmää. Järjestelmän valinnassa kannattaa myös vertailla eri järjestelmien 

hintoja ja mitä paketit pitävät sisällään. Kun sähköistä taloushallinnon järjestelmää aletaan 

miettimään, on tärkeää selvittää yrityksen nykytila, ja miettiä mitkä ovat tällä hetkellä ne 

eniten aikaa vievät prosessit ja tilanteet ja kuinka hyvin järjestelmän palvelut voivat tehostaa 

ja nopeuttaa näitä ongelmakohtia. (Visma, n.d.) Myös selvitys siitä, miksi sähköisyyttä 

mietitään vaihtoehdoksi, on hyvä tiedostaa. On ymmärrettävä sähköisyyden tuomat hyödyt, 

jotta voidaan avoimin mielen ottaa tämä muutos vastaan, koska jossain vaiheessa se on 

varmasti edessä. 

 

3.2 Gallant Portal – ohjelmisto 

Gallant Portal on toimeksiantajayrityksen Gallant Oy:n kehittämä taloushallintojärjestelmä. 

Portaalissa voidaan luoda ja lähettää myyntilaskuja, käsitellä ostolaskuja ja tarkastella 

kirjanpidon raportteja. Portaalissa laskujen lähetys ja vastaanottaminen toimii 

verkkolaskuoperaattorin kautta. Tämä mahdollistaa sähköisten ostolaskujen ohjautuvuuden 

Portaaliin asiakaskohtaisen verkkolaskuosoitteen avulla. Seuraavaksi avataan Portaalin 

toimintoja. 

Työpöytä 

Työpöytänäkymä on Portaalin etusivu, joka näyttää yhteenvedon yrityksen taloushallinnon 

tilasta. Työpöydällä on nähtävissä kuvaajia, joiden arvot muodostuvat kirjanpidon 

kirjauksista. Kuvaajia voivat olla muun muassa liiketulos, liikevaihto ja kassaennuste. 

Työpöydällä näkyy myös myynti- ja ostoreskontran erääntyvät, avoimet ja myöhässä olevat 

laskut ja yksittäisiin laskuihin pääsee porautumaan myös helposti. Pankkitilit kohdassa on 

nähtävissä pankkitilien viimeisimmän tiliotteen mukainen saldo. Maksussa olevat laskut 

kohdasta voidaan nähdä päiväkohtaisesti maksussa olevat laskut. Työpöydällä on myös 

nähtävissä yrityksen taloushallinnon vastuuhenkilöt ja heidän yhteystietonsa. Onkin tärkeää, 

että yrityksen tärkeät yhteyshenkilöt ja heidän yhteystietonsa löytyvät nopeasti ja 

vaivattomasti, koska sillä voidaan parantaa toimivaa yhteistyötä. Työpöytänäkymässä on 
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myös saatavilla yrityksen tunnuslukuja, joita Portaali laskee kirjanpidon raportoinnin arvoista. 

Asiakkaan on siis helppo tarkastella yrityksen tilannetta tunnuslukujen avulla.  

Raportointi 

Portaalissa on mahdollista tarkastella kirjanpidon raporteista tuloslaskelmaa, tasetta ja 

kirjanpidon tapahtumia. Nämä toiminnot löytyvät raportointi välilehdeltä. Myyntireskontran 

välilehdeltä voidaan tarkastella asiakkaan myyntien tilannetta. Laskuja on helppo hakea ja 

suodattaa erilaisten toimintojen avulla. Myyntireskontran välilehdellä on myös nähtävissä 

erääntyneet laskut asiakkaittain, jolloin voidaan helposti nähdä perintätoimia vaativat 

myyntisaatavat. Ostoreskontran raportointinäkymässä on kooste asiakkaan ostolaskujen 

tilanteesta. Ostolaskujen hakemisessa ja suodattamisessa toimivat samat toiminnot, kuin 

myyntilaskujenkin kohdalla. Laskuja on siis helppo etsiä jälkeenpäin, sillä suodattimia on 

monia.  

Myyntilaskut 

Portaalista voidaan lähettää myyntilaskuja paperisena, sähköpostilla tai verkkolaskuna. 

Asiakkaista ja myyntituotteista pidetään rekisteriä, josta ne ovat jatkossa helpompi lisätä 

laskulle. Portaalissa on mahdollista käyttää kustannuspaikkoja ja -lajeja, projekteja ja 

projektilajeja myynti- ja ostolaskujen käsittelyssä. Portaalista voidaan lähettää myös 

muistutuslaskuja. Asiakas voi itse tehdä myyntilaskut Portaalissa tai sen voi ulkoistaa 

reskontranhoitajalle. Myyntilaskuille on myös mahdollista lisätä yrityksen logo. 

Ostolaskut 

Ostolaskun saapuessa Portaaliin tulevat ne näkyviin uusien ostolaskujen näkymään. 

Portaalissa on myös mahdollista lisätä manuaalisesti uusi ostolasku suoraan järjestelmään. 

Reskontranhoitaja tarkistaa saapuneet ostolaskut, muokkaa laskun tietoja tarvittaessa ja tiliöi 

laskun. Tämän jälkeen lasku lähetetään kiertoon kiertosäännönmukaisesti hyväksyttäväksi. 

Hyväksynnän jälkeen laskusta muodostuu vasta tosite kirjanpitoon. Laskujen hyväksynnän 

jälkeen ne siirtyvät maksuvalmiiksi. Laskujen maksu näkymässä voidaan maksaa laskuja 

yksitellen tai useamman kerralla.  
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Taloushallinto 

Säännöllisesti ja samoilla viitetiedoilla toistuvat suoritukset on mahdollista automatisoida 

automaatiosäännöillä. Luotuja automaatioita on myöhemmin mahdollista muokata tai vaikka 

poistaa kokonaan. Portaalissa voidaan käsitellä myös sähköisiä tiliotteita. Tiliotteen 

käsittelyyn on mahdollista tehdä automaatiosääntöjä, jotka nopeuttavat ja tehostavat 

tiliotteen käsittelyä. Kun tiliote on käsitelty, voidaan tapahtumat viedä kirjanpitoon. 

Taloushallintovälilehdeltä on saatavilla myös raportit osio, jossa voidaan tarkastella myynti- 

ja ostoreskontran raportteja, lasku- ja suorituspäiväkirjoja sekä avoimet laskut raporttia. 

Raportteja hakiessa on mahdollista tehdä aikarajauksia, joka mahdollistaa raporttien 

tarkastelun halutulla aikavälillä. 

Gallant Portal ohjelmistoon on saatavilla myös mobiilisovellus. Mobiilisovelluksessa onnistuu 

laskujen hyväksyminen ja maksaminen. Sovelluksessa on myös mahdollista kuvata kuitteja. 

Portaalissa on siis monipuoliset ominaisuudet, jotka palvelevat asiakasta missä ja milloin 

tahansa. Kun laskujen hyväksyminen ja maksaminenkin onnistuu mobiilisovelluksen kautta, 

on niiden seuraaminen vaivatonta. Kuititkaan eivät pääse unohtumaan ja hukkumaan, sillä 

ne voidaan kuvata heti ostoksen tekemisen jälkeen sovellukseen. Portaali on ehdottomasti 

kilpailukykyinen isompien ohjelmistotalojen ohjelmille ja se soveltuu parhaiten 

mikroyrityksille. Suurin osa yrityksistä, jotka toimittavat aineistonsa paperisena kuuluvat 

tähän kohderyhmään, jolloin Portaali olisi hyvä vaihtoehto taloushallinnon sähköistämisen 

tullessa ajankohtaiseksi. Portaalin hinnoittelu perustuu yrityksen kokoon ja toiminnan 

laajuuteen.  

4 Myynnin prosessit 

Nykyään myynnissä halutaan ajatella suhdekeskeisesti ja sen myötä halutaankin solmia 

asiakkaiden kanssa pitkiä sopimuksia, joka hyödyttää molempia osapuolia. Jotta tämä voisi 

olla mahdollista, tulee myyntiprosessin olla asiakaslähtöinen. Alma Talentin (2023) blogin 

mukaan William Moncrief ja Greg Marshall ovat kehittäneet myyntiprosessin, joka on 

asiakaslähtöinen. He kokivat, ettei vanhan mallinen myyntiprosessi enää tukenut 

nykyaikaisten palveluiden myymistä. Asiakaslähtöisessä myynnissä on seitsemän vaihetta, 

joita seuraavaksi tarkastellaan hieman lähemmin.  

Myyntiprosessi lähtee liikkeelle asiakkuuden arvioinnista, jossa arvioidaan asiakkuuden 

potentiaali. Vanhoilla asiakkuuksilla arviointi voi olla helpommin toteutettavissa, sillä heidän 
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toiminnastaan meillä on jo ennestään tietoa. Uusien asiakkaiden kohdalla on saatava 

mahdollisimman paljon tietoa asiakkaasta ja sen toiminnasta, jotta arvioiminen olisi 

helpompaa. Kun asiakkuus on arvioitu, on aika siirtyä asiakastietojohtamiseen, joka 

tarkoittaa tiedon etsimistä siitä, mitä asiakas voisi tarvita. Henkilön, joka hoitaa 

myyntiprosessia, on näiden tietojen kautta helpompi löytää keskustelulle ja asiakassuhteen 

kehittämisen tueksi tarvittavaa tietoa, jonka perusteella voidaan tarjota asiakkaalle myös 

merkityksellisiä palveluita. Tämän jälkeen ollaan siinä vaiheessa, että on saatu yhteys 

asiakkaaseen ja lähdetään rakentamaan ja kehittämään asiakassuhdetta. Se tieto, jota on 

aikaisemmissa vaiheissa saatu, on keskeisessä roolissa tässä prosessin vaiheessa. Ennen 

tuotteen tai palvelun myyntiä on tärkeää, että myyjällä on käsitys asiakkaan toiminnasta, 

tilanteesta ja tarpeesta. Se kuinka kattavasti tietoa on kerryttänyt, on vain etu tulevissa 

prosessin vaiheissa. Tuotetta tai palvelua markkinoitaessa voidaan esitellä myytävää 

kohdetta eri tavoin, kuten esimerkiksi demoamisella, presentaatiolla tai vaikka 

markkinointiviestin lähettämisellä asiakkaalle. Markkinoinnin jälkeen lähdetään ajattelemaan 

prosessia ratkaisukeskeisesti, jossa pyritään tarjoamaan asiakkaalle vain hänelle olennaisia 

ja tarpeellisia palveluita. On tärkeää osata kuunnella asiakasta, jotta voidaan tarjota 

oikeanlaisia ratkaisuja juuri hänelle. Vaikka asiakkaalle ei löytyisi juuri sillä hetkellä sopivaa 

palvelua, on tärkeää pitää yllä asiakassuhdetta. Myyntiprosessissa on tärkeää muistaa, että 

myytävän palvelun on hyödytettävä yritystä, jolloin voimme luoda arvon lisäämistä. 

Myyntiprosessin aikana molemmat osapuolet puhaltavat yhteen hiileen ja menevät kohti 

samaa tavoitetta. Lopuksi myyntiprosessin vaiheissa on asiakassuhteen ylläpitäminen. 

Asiakassuhdetta voidaan ylläpitää perinteisin keinoin, kuten esimerkiksi 

asiakastyytyväisyyskyselyllä tai satunnaisilla yhteydenotoilla. Asiakassuhteen 

ylläpitämisessä täytyy asiakasta konsultoida ja olla valppaana tarjoamaan palveluita, mikäli 

niitä koetaan tarpeellisiksi. Asiakassuhteen ylläpitäminen ei ole pelkästään silloin tällöin 

käytyjä keskusteluita, vaan siinä on tärkeä ymmärtää asiakkaan tilannetta ja pystyttävä 

tarttumaan heti ongelmakohtiin. (Alma Talent, 2023) 

 

5 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutetaan laadullisena tutkimuksena. Laadullisen tutkimuksen tyypillisiä piirteitä 

on, että pyritään ymmärtämään tutkimuksessa tarkasteltavaa asiaa, tutkimuksen kohteena 

olevien henkilöiden näkökulmasta. Tutkimuksessa ollaan siis kiinnostuneita tutkimuksen 

kohteena olevien henkilöiden kokemuksista, ajatuksista ja muista merkitystä luovista 
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asioista, joita tutkimuksen kohteena olevat henkilöt tuovat ilmi tutkimuksen kohteena olevalle 

asialle. Menetelmillä tarkoitetaan niitä keinoja, joiden avulla pyritään saamaan vastauksia 

tutkimuskysymyksiin ja se millä tavalla tutkittavaa asiaa lähestytään. Laadullisessa 

tutkimuksessa olennaista ei ole puhtaan tiedon saaminen, vaan vuorovaikutus tutkimuksessa 

olevien henkilöiden kesken. (Puusa & Juuti, 2020, Johdanto. Mitä laadullisella tutkimuksella 

tarkoitetaan?) 

5.1 Tutkimusmenetelmä 

Menetelmäksi kutsutaan sitä tapaa, jolla tutkimusta varten kerätty aineisto tullaan saamaan 

ja millä tavalla saatua aineistoa analysoidaan. (Puusa & Juuti, 2020, Johdanto. Mitä 

laadullisella tutkimuksella tarkoitetaan?) Laadullisten tutkimusmenetelmien yksi käytetyimpiä 

tutkimusmenetelmiä on haastattelut ja se myös toimii tutkimusmenetelmänä tässä 

tutkimuksessa. Haastattelutilanteessa haastattelija ja haastateltava ovat vuorovaikutuksessa 

toisiinsa erilaisia keinoja käyttäen. Haastattelu voi tapahtua kasvotusten, videoyhteyden 

välityksellä, puhelimessa tai sähköpostilla. Haastattelussa kaikki osapuolet vaikuttavat aina 

toisiinsa, koska se on vuorovaikutteinen menetelmä. Haastattelumenetelmässä tutkija tekee 

päätelmiä haastateltavien mielipiteiden avulla. Haastattelu on tutkimusmenetelmänä 

joustava, ja sitä voidaankin käyttää hyvin erilaisissa tilanteissa. Haastattelututkimukseen 

kannattaa valita henkilöt, joilla on kokemusta tutkittavasta asiasta. Kun haastateltavat ovat 

ennalta valikoitu aikaisemman kokemuksen perusteella, voidaan puhua harkinnanvaraisesta 

ja tarkoituksenmukaisesta näytteestä, jonka haastattelu tutkimusmenetelmänä mahdollistaa. 

Haastattelu voidaan toteuttaa täysin avoimena, jolloin haastattelija antaa vain aiheen, jonka 

pohjalta keskustelua käydään. Toinen ääripää on strukturoitu haastattelu, jossa haastattelu 

etenee ennalta sovittujen raamien sisällä ja haastattelija johtaa haastattelutilannetta. Kun 

haastattelukysymyksiä mietitään, on tärkeää ottaa huomioon tutkimuksen tavoite ja miettiä, 

saadaanko kysymyksien avulla tutkittavaa asiaa esille. Haastattelun keskeinen tavoite on 

tuottaa mahdollisimman paljon tietoa tutkittavasta asiasta. (Puusa & Juuti, 2020, Luku 6. 

Haastattelutyypit ja niiden metodiset ominaisuudet.) 

Tutkimusmenetelmät ja niiden käyttö voi nostaa esiin haasteita. Haastattelumenetelmässä 

on tärkeää, että haastattelija tietää ja tuntee tutkittavan asian, jotta hän pystyy luomaan 

luottamuksellisen ilmapiirin ja haastateltavien on näin ollen helppo vastata esitettäviin 

kysymyksiin. Haastattelutilanne ei saa muistuttaa kuulustelua, vaan tilanne tulee luoda 

mahdollisimman luontevaksi vuorovaikutustilanteeksi. Haastattelukysymykset on hyvä 
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muotoilla niin, ettei niissä ole tulkinnanvaraa. (Puusa & Juuti, 2020, Luku 6. Haastattelutyypit 

ja niiden metodiset ominaisuudet.) 

Olen valinnut tutkimusmenetelmäksi tässä opinnäytetyössä haastattelun, koska koen sen 

avulla saavuttavani parhaimman tuloksen tutkimuskysymyksiin. Käytän haastatteluissa 

puolistrukturoitua haastattelumenetelmää. Olen laatinut haastatteluun muutamia kysymyksiä 

valmiiksi, jotta haastattelutilanteessa on jonkinlainen runko valmiina, mutta on myös 

mahdollista tuottaa avointa vuorovaikutusta aiheen sisällä.  Haastattelut litteroidaan 

opinnäytetyön tuloksiin, jonka jälkeen pyritään löytämään haastatteluissa esiin nousseisiin 

asioihin ratkaisuja. Haastatteluiden analysoimisessa keskitytään siihen, kuinka ne vastaavat 

esitettäviin tutkimuskysymyksiin.  

5.2 Haastattelun toteutus 

Tässä tutkimuksessa haastateltiin viittä toimeksiantajayrityksen työntekijää, jotka jokainen 

toimivat erilaisissa toiminnoissa. Nämä viisi henkilöä valikoituivat sen perusteella, että 

jokainen niistä on tekemissä työssään sähköisen taloushallinnon palveluiden myynnin 

kanssa. Haastattelu rajattiin viiteen henkilöön, koska uskon sillä saavan jo luotettavaa 

tutkimustietoa aikaiseksi haastatteluiden tuotoksissa.  

Haastattelussa käytettiin seuraavanlaisia haastattelukysymyksiä: 

• Mitkä koet olevan isoimmat haasteet sähköisen taloushallinnon palvelun myynnissä? 

• Millaisia kieltäviä vastauksia olet saanut tarjotessasi asiakkaalle sähköisiä 

taloushallinnon palveluita? 

• Koskevatko nämä edellä ilmenneet haasteet jo olemassa olevia asiakkaita vai uusia 

asiakkaita? 

• Onko kieltäytyneet yritykset mikroyrityksiä, jotka ovat Portal-ohjelmiston 

kohderyhmää? 

• Mitkä olisivat ne asiat, jotka hyödyttäisivät yritystä sähköiseen taloushallintoon 

siirtyessä? 

• Milla tavalla koet Portal-ohjelmiston erottuvan muista sähköisen taloushallinnon 

ohjelmistoista? 

• Kuinka asiakaslähtöisyys on otettu huomioon myyntiprosessissa? 

• Miten kehittäisit Portal-ohjelmiston myyntiä? 
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6 Tulokset 

Haastatteluaineiston analysointi aloitettiin haastatteluiden litteroimisella, jonka jälkeen se 

jaotellaan teemoittain haastattelussa esiteltyjen kysymyksien mukaillen. Jokaisesta teemasta 

on tarkoitus löytää vastauksia esitettyihin tutkimuskysymyksiin. Analysoinnin ja tulkinnan 

pohjalta on kirjoitettu tutkimuksen tulokset ja johtopäätökset. Haastatteluissa ilmeni selkeästi 

sähköisen taloushallinnon palveluiden myynnin haasteita. Seuraavaksi analysoidaan 

tutkimuksen tuloksia teemoittain haastattelukysymyksien pohjalta.  

6.1 Sähköisen taloushallinnon palvelun myynnin haasteet 

Myynnin haasteissa esiin nousi toimitapojen muuttaminen asiakkaan puolelta, joka tulikin ilmi 

kaikissa haastatteluissa. Tämä tarkoittaa, ettei asiakas ole valmis muuttamaan vanhaksi 

hyvää todettua tapaa toimia ja tämä tuottaa haasteita sähköisiin järjestelmiin siirryttäessä. 

Asiakas ei myöskään välttämättä ole valmis tai kiinnostunut opettelemaan uusia ohjelmistoja 

tai toimintatapoja, koska ne vievät aikaa. Asiakas voi myös kokea, ettei oma 

tietotekniikkaosaaminen riitä sähköisen järjestelmän hallintaan. Yksi haastattelijoista myös 

mainitsi, ettei yrittäjä näe sähköistä taloushallintoa tarpeelliseksi, mikäli yrityksen 

lopettaminen on jo suunnitteilla. Haasteena nousi myös esiin, etteivät asiakkaat näe oman 

ajan arvoansa vanhoissa tavoissa toimia. Mitä myynnin pitäisi siis tehdä, jotta saataisiin 

asiakas muuttamaan toimintatapaansa ja ottamaan käyttöönsä nykyaikaiset järjestelmät ja 

uudenlainen tapa toimia. Yksi haastateltavista oli sitä mieltä, että asiakkaat voivat myös 

epäillä tai pelätä sähköisesti käsiteltäviä laskuja ja voivat ajatella, ettei asiat pysy niin hyvin 

hallinnassa, kun laskut eivät ole paperisena ja konkreettisesti käsiteltävissä. Haasteena tuli 

esille myös se, etteivät asiakkaat näe niitä hyötyjä, joita sähköinen taloushallinto heille 

mahdollistaisi, ja tämä nousikin esille kolmen haastateltavan osalta. 

Hinnan määräytyminen sähköisen taloushallinnon ohjelmistoissa on myös ollut asiakkaille 

epäselvää ja sen vuoksi on saatettu kieltäytyä sähköisistä palveluista. Hinnoittelu on 

sähköisen taloushallinnon ohjelmistoissa läpinäkyvämpää, jonka vuoksi asiakkaille hinta 

näyttäytyy korkeampana, sillä kokonaisuus koostuu pienistä osista, kuten ohjelmiston 

kulusta, transaktioista ja palveluiden tuottaneiden henkilöiden työn hinnasta. Hinta on myös 

saattanut olla korkeampi kuin tähän mennessä asiakkaan taloushallinnon palveluiden hinta 

on ollut ja tämän vuoksi on kieltäydytty sähköisyyteen siirtymisestä. Kolmen haastateltavan 

mukaan hinta voi myös olla haaste uudelle yrittäjälle, joka koittaa yrityksen alkutaipaleella 
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minimoida kustannukset. Tosi pienille yrityksille kustannukset saattavat nousta tosi korkealle 

sähköisessä ohjelmistossa, jos laskuja on kuukaudessa todella vähän. 

Neljässä haastattelussa esille nousi haaste, jonka mukaan ei ymmärretä reaaliaikaisemman 

raportoinnin ja ennakoimisen arvoa. Paperisessa taloushallinnossa raportointi voi tapahtua 

melkein puolitoista kuukautta myöhemmin, kuin mitä itse tapahtumien syntyminen on 

tapahtunut. Yksi haastateltavista nosti esiin haasteena myös sen, että Portal-ohjelmisto on 

Gallantin oma järjestelmä, jolloin esimerkiksi asiakkaan siirtyminen toiseen tilitoimistoon ei 

suju samalla tavalla, kuin suurien ohjelmistojen välinen siirto. Asiakkaat voivat siis ajatella 

tulevaisuutta ja miettiä, että mahdollinen tilitoimiston vaihtaminen olisi mahdollisimman 

sujuvaa, joten tämän vuoksi kieltäydytään Portal-ohjelmiston käyttöönottamisesta. Yksi 

haastateltavista oli sitä mieltä, että haasteita ei välttämättä koeta, jos ohjelmiston tuntee niin 

hyvin, että sen myyminen koetaan helpoksi, kun tiedetään mitä myydään. Kieltäytyneet 

yritykset ovat pääsääntöisesti mikroyrityksiä, jotka toimivat Portal-ohjelmiston 

kohderyhmänä. Suurimmaksi osaksi nämä haasteet koskevat jo olemassa olevia 

asiakasyrityksiä. 

6.2 Sähköisen taloushallinnon ohjelmiston hyödyt 

Neljässä haastattelussa mainittiin sähköisen taloushallinnon hyötynä tuottaa 

reaaliaikaisempaa tietoa yrityksen taloudesta, jonka vuoksi yrityksen talouden 

ennustaminenkin on helpompaa. Sähköisen taloushallinnon ohjelmistoissa on nähtävillä 

erilaisia ennusteraportteja, joiden perusteella voidaan tehdä tarvittavia muutoksia yrityksen 

toiminnassa, jotta voidaan välttyä ikäviltä sattumuksilta. Päätöksenteko on ketterämpää, kun 

voidaan ennakoida talouden tilannetta. Sähköinen taloushallinto mahdollistaa nopeamman ja 

tehokkaamman tekemisen niin yrittäjän kuin taloushallinnon asiantuntijan osalta. Myöskään 

tekeminen ei ole ajasta tai paikasta riippuvaisia. Neljässä haastattelussa tuli esille, että 

yrittäjä säästää omaa arvokasta aikaansa tekemällä työn sähköisesti ja näin ollen voi käyttää 

enemmän aikaa ydintehtäväänsä eli yrityksen toiminnan sujuvuuteen ja kehittämiseen. 

Sähköinen taloushallinnon ohjelmisto myös mahdollistaa sen, että voidaan välttyä 

tuplakäsittelyiltä, sillä ei tarvitse käsitellä laskuja kahteen kertaan. Manuaalinen työ on aina 

hitaampaa ja näin ollen tehokkuus kärsii, toisin kuin sähköisen ohjelmiston käytössä. 

Raportoinnissa voidaan myös porautua sähköisessä järjestelmässä ihan laskutasolle asti, 

jonka vuoksi yrittäjä itse voi etsiä enemmän tietoa. Kaksi haastateltavaa mainitsi tärkeäksi 

hyödyksi valmiuden toimittaa laskuja sähköisesti. Tämä on tärkeää ottaa huomioon 

miettiessä sähköisen taloushallinnon palveluihin siirtymistä ja sen tuomia etuja ajateltaessa. 
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Yrityksillä on oikeus pyytää laskut sähköisessä muodossa ja onhan se yrityksenkin 

edunmukaista, että lasku voidaan toimittaa asiakkaan toiveiden mukaisesti. Nykyään myös 

moni yritys perii erillisen paperilaskulisän paperisesta ostolaskusta, joten sähköisellä 

taloushallinnolla voidaan säästää niissä kustannuksissa. Hyötynä on ehdottomasti myös se, 

että samassa ohjelmistossa voidaan tehdä ostolaskun koko prosessi, eikä tarvitse erikseen 

mennä pankkiohjelmaan maksamaan laskua, kuten yksi haastateltava mainitsi. Toinen 

haastateltava ajatteli saman tapaisesti ja hänen mielestään se, että yrittäjä osaa käyttää 

verkkopankkia, riittää siihen, että osaa myös käsitellä sähköisessä ohjelmistossa laskuja. 

Portal-ohjelmiston erottuvuutta muista ohjelmistoista kysyttäessä, jokaisessa haastattelussa 

nousi esiin maltillisempi hinta muihin ohjelmistoihin verrattuna. Portal-ohjelmisto on myös 

saanut palautetta asiakkailta, että se on tarpeeksi yksinkertainen ja sitä myöten selkeä. 

Tämä puoltaa siis ohjelmiston käyttäjäystävällisyyttä. Portal-ohjelmisto saadaan myös 

tarvittaessa nopeastikin asiakkaan käyttöön, sillä kyseessä on Gallantin oma kehittelemä 

ohjelmisto. Kahden haastateltavan mukaan oma ohjelmisto luo myös etuja sille, että 

ohjelmisto voi kehittyä asiakkaiden palautteiden perusteella hyvinkin helpommin ja 

nopeammalla aikataululla, verrattuna isoihin ohjelmistoihin. 

6.3 Myyntiprosessi ja sen kehittäminen 

Myyntiprosessissa olisi tärkeää tuoda esiin Portalin selkeyttä ja maltillista hintaa muihin 

ohjelmistoihin verrattuna. Yksi haastateltavista oli selvästi sitä mieltä, että ohjelmiston 

selkeyttä ja käyttäjäystävällisyyttä tulee tuoda enemmän esille myyntiprosessissa ja 

ohjelmiston esittelyssä. Kolme haastateltavista sanoi, että myyntivaltteja Portal-ohjelmiston 

myyntiin voitaisiin saada kehittämällä ohjelmistoa vielä lisää mm. luomalla mahdollisuus 

englanninkielisyyteen ja ohjelmiston keskusteleminen Yritys- ja yhteisötietojärjestelmän 

kanssa. Tämä mahdollistaisi lisää automaatioita ohjelmiston sisällä. Myyntiprosessia voisi 

kehittää luomalla selkeän materiaalin, johon asiakkaan olisi helppo perehtyä ja voitaisiin 

luoda demotunnukset, joiden avulla asiakkaat voisi päästä kokeilemaan ohjelmiston käyttöä. 

Myynnissä olisi hyvä painottaa ohjelmiston selkeyttä ja ennustettavuutta kohdennettuna juuri 

niille mikroyrityksille, jotka toimivat Portal-ohjelmiston kohderyhmänä. Yksi haastateltava 

nosti esille myös, että Portal-ohjelmiston esittely paikan päällä on koettu toimivaksi 

ratkaisuksi, jolloin ohjelmiston käyttöä voidaan esitellä demokäyttäjällä. Tällöin asiakkaiden 

on myös helpompi kysyä ohjelmistoon liittyvistä asioista, kun ollaan fyysisesti läsnä. Kolmen 

haastateltavan mukaan myyntiprosessia voitaisiin kehittää sillä, että järjestettäisiin useammin 

esittelytilaisuuksia, joihin asiakkaat voivat osallistua ja näin saataisiin enemmän näkyvyyttä 
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Portal-ohjelmistolle. Asiakkaat näkisivät myös konkreettisesti, minkälainen ohjelmisto on, ja 

näin voitaisiin saada enemmän herätettyä asiakkaiden mielenkiintoa ohjelmistoa kohtaan.  

Asiakaslähtöisyys näkyy myyntiprosessissa siten, että kysytään ja kartoitetaan asiakkaiden 

toiveet ja tarpeet järjestelmän suhteen ja pyritään löytämään sen perusteella asiakkaan 

tarpeisiin sopiva vaihtoehto. Myynnissä mennään asiakkaan etu edellä, joka löytyy myös 

Gallantin arvoista ja asiakkaan edun mukaan valikoituu myös sähköinen taloushallinnon 

järjestelmä, kertoi yksi haastateltavista. 

Portal-ohjelmiston myyntiä voitaisiin kehittää sillä, että tuotaisiin ohjelmistoa enemmän 

näkyvämmäksi niin sisäisesti kuin ulkoisestikin. Kolme haastateltavista mainitsi, että 

sisäisessä viestinnässä tulisi huolehtia jokaisen työntekijän ymmärrys Portal-ohjelmistosta 

edes jollain tasolla. Monesti kirjanpitäjä voi olla se henkilö, joka tunnistaa potentiaalisen 

asiakkaan, jolle voitaisiin myydä uusia ohjelmistoja tai ominaisuuksia ja tällöin olisi hyvä, että 

myös kirjanpitäjällä on ajantasaista tietoa ja osaamista Portal-ohjelmistosta. Tuotetta tai 

palvelua on helpompi myydä, kun tiedetään mitä ollaan myymässä ja pystytään 

perustelemaan omat valinnat asiakkaalle. Jos panostetaan vain ulkoiseen näkyvyyteen 

Portal-ohjelmiston osalta, niin voidaan olla tilanteessa, jolloin asiakkaat voivat tietää 

ohjelmasta enemmän kuin taloushallinnon asiantuntijat, arveli yksi haastateltavista. On siis 

tärkeää panostaa myös sisäiseen viestintään ohjelmiston käytöstä ja toiminnoista, jolloin 

voidaan parantaa ja kehittää myyntiprosessia, koska osataan perustella ne hyödyt, jotka 

asiakas sähköisestä ohjelmistosta voi saada. Myyntiprosessissa voidaan ajatella olevan 

mukana kaikki ne työntekijät, jotka toimivat asiakkuuden eri toiminnoissa. On siis tärkeää 

varmistaa jokaisen työntekijän tietoisuus Portal-ohjelmiston toiminnoista. Esimerkiksi 

kirjanpitäjän olisi helpompi huomata asiakkaan tarpeet ja kohdistaa niitä Portaliin, jos 

kirjanpitäjällä on tarpeeksi tietoa ohjelmiston toiminnoista ja hyödyistä.  

 

7 Johtopäätökset 

Haastatteluiden perusteella esille nousi haasteita, jotka tulivat esille kaikissa haastatteluissa. 

Näin ollen voidaan päätellä niiden olevan suurimmat haasteet. Yksi sähköisen 

taloushallinnon palvelun myynnin haaste on hinta. Sähköinen taloushallinnon ohjelmisto 

tulee yleensä hieman kalliimmaksi, kuin vanhempi tapa toimia eli paperinen taloushallinto. 

Sähköisessä taloushallinnossa hinta koostuu monesta pienestä osasta ja näistä 
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muodostunut kokonaisuus voi tuntua asiakkaan mielestä kalliilta. Harva yrittäjä ajattelee ja 

hinnoittelee omaa työpanostaan taloushallinnon tehtävien hoitamiseen, josta syntyykin 

piilokuluja yritykselle. Jos lisättäisiin taloushallinnon palvelun hintaan paperilaskulisät, 

yrittäjän oma työpanos, matkakulut tai postikulut paperisen aineiston toimittamisesta, 

mahdolliset tulostus ja kopiointi kustannukset, niin voidaan todeta taloushallinnon hinnan 

olevan enemmän, kuin se kirjanpitäjän laskuttama työaika. On siis tärkeää tuoda 

myyntitilanteessa esiin nämä edellä mainitut piilokulut. Sähköisessä taloushallinnossa 

voidaan säästää kaikissa näissä edellä mainituissa kuluissa, sillä laskut kulkevat sähköisesti 

ja niiden prosessit ovat tehokkaampia ja vähemmän aikaa vieviä. Asiakas on voinut tottua 

kiinteeseen kuukausihinnoitteluun taloushallinnon kuluissa ja sen vuoksi sähköisen 

taloushallinnon palvelun hinta voi olla se kynnyskysymys. Tässä voisi miettiä 

kehityskohdetta, että voisiko sähköiseen taloushallinnon palveluun saada myös kiinteää 

kuukausi hintaa, joka pitäisi sisällään kaikki kuukausittaiset toimet. Tämä tietysti edellyttäisi, 

että asiakkaan aineistosta ja sen määrästä olisi riittävästi dataa, jonka perusteella 

kuukausihinta voitaisiin asettaa relevantille tasolle. 

Haasteena nousi esille myös toimintatapojen muuttaminen ja uuden oppiminen. Asiakkaat 

saattavat kokea uuden ohjelmiston opettelemisen haastavana ja liikaa aikaa vievänä. Portal-

ohjelmisto on kuitenkin selkeä ja käyttäjäystävällinen, joten uskoisin asiakkaiden muuttavan 

mieltänsä, kun he konkreettisesti näkisivät, kuinka ohjelmisto toimii. On myös tärkeää kertoa 

asiakkaalle, että ohjelmiston käyttöön annetaan apua ja opastusta käyttöönottotilanteessa. 

On tärkeää luoda asiakkaalle luottavainen mieli uuden ohjelmiston käyttöönottamisesta ja 

siitä, että apua ohjelmiston käyttöön on mahdollista saada. Portal-ohjelmistoa voitaisiin 

esitellä avoimissa esittelytilaisuuksissa tietyn väliajoin, jolloin saadaan enemmän näkyvyyttä 

ohjelmistolle. Nämä esittelyt tukisivat myös myyntiprosessia, jolloin on helpompi myydä 

tuotetta tai palvelua, kun asiaa voidaan myös havainnollistaa. Uuden asian opettelu tuottaa 

aina aluksi lannistavia ja epäuskoisia tuntemuksia, mutta mitään muutosta ei voi tapahtua, 

jollei rohkeasti mene kohti uutta. Sähköinen taloushallinto on nykypäivää ja tulevaisuutta, 

jolloin pitää pystyä olemaan mukana alan tuomissa kehityksissä ja muutoksissa.  

Reaaliaikaisempi raportointi on yksi sähköisen taloushallinnon eduista ja sen arvoa voi olla 

haasteellista ymmärtää. Reaaliaikaisemman raportoinnin myötä voidaan pysyä paremmin 

perillä yrityksen taloushallinnon tapahtumista, sillä tapahtumia voidaan tarkastella 

nopeammin, kuin paperisessa taloushallinnossa. Reaaliaikaisempi raportointi mahdollistaa 

ongelmiin tarttumisen ajoissa. Portal-ohjelmistossa on myös nähtävissä tunnuslukuja ja 

kassavirtaennuste, joiden perusteella voidaan nähdä nopeastikin yrityksen tilanne.  
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Myyntiprosessissa tulee ottaa esille sähköisen taloushallinnon hyödyt ja kertoa niistä 

asiakkaalle. Ne olisi hyvä pystyä myös perustelemaan ja avaamaan asiakkaalle, jotta hän 

ymmärtää varmasti hyötyjen merkityksen. Kun käytössä on sähköinen taloushallinnon 

ohjelma, voidaan taloushallintoa hoitaa tehokkaasti. Ehdottomasti yksi eniten esille noussut 

asia haastatteluissa oli raportointi sähköisen taloushallinnon ohjelmistossa. Asiakas pääsee 

itse hakemaan ja katselemaan ohjelmistosta raportteja ja jopa porautumaan laskutasolle asti, 

jolloin taloushallinnon raportit ovat myös asiakkaalle enemmän tietoa tuottavia, kuin 

paperinen versio raporteista. Sähköinen taloushallinto mahdollistaa myös tekemisen ajasta 

tai paikasta riippumatta, jolloin se antaa joustavuutta asioiden hoitamiseen. Portal-

ohjelmistossa on myös mobiilisovellus, jossa voi kuvata ostoksen kuitin välittömästi oston 

tehtyä tai vaikka hyväksyä ostolaskuja. Tämä toiminto tuo vielä enemmän vapautta ja 

joustavuutta asioiden hoitamiseen.  

Vaikka hinta on monelle se isoin haaste sähköisessä taloushallinnossa, on Portal-ohjelmisto 

kuitenkin erittäin kustannustehokas ja maltillisempi hintatasoltaan, isoihin ohjelmistoihin 

verrattuna. Hinnan osalta on olennaista ottaa myyntitilanteissa esille vertailua muihin 

ohjelmistoihin, jotta asiakas voi myös konkreettisesti nähdä ohjelmiston maltillisen 

hinnoittelun. Portal-ohjelmisto on koettu selkeänä ja käyttäjäystävällisenä, sillä kaikki 

ylimääräinen on jätetty ohjelmistosta pois, jolloin se on helppo käyttää. Tätä pitäisi tuoda 

asiakkaalle enemmän näkyvämmäksi, ja sen vuoksi esittelytilaisuudet kehittävät tätä asiaa 

eteenpäin. Myös demokäyttäjällä esittely yksittäisille asiakkaille, on varmasti toimiva ratkaisu, 

koska on helpompi tehdä päätöksiä, kun on konkreettisesti nähnyt ohjelmiston ja sen 

käyttöä. Pelkästään puhelimitse tai sähköpostilla kertominen ohjelmistosta ja sähköisestä 

taloushallinnosta ei kaikkien kohdalla riitä, ja sen vuoksi tuleekin ajatella myös tässä 

asiakaslähtöisesti, ja tehdä tämäkin asia asiakkaan kannalta parhaaksi nähdyllä tavalla. 

Mitä enemmän teknologia kehittyy, niin sitä enemmän voidaan myös kehittää aina 

ohjelmistoja. Asiakkailta saatu palaute ja kehitysehdotukset auttavat kehittämään ohjelmaa. 

On tärkeää tuoda myyntitilanteissa esille myös tämä asia, sillä asiakkaalle voi olla suuri 

merkitys sillä, että hän saa äänensä kuuluviin ohjelmiston kehitykseen liittyvissä asioissa 

edes jollain tasolla. Isot ohjelmistot eivät pysty kehittämään ohjelmistoa muutaman 

palautteen perusteella, jolloin tässä ollaan etulyöntiasemassa ja se olisi tärkeää tuoda esille, 

sillä se on yksi erityinen asia, jolla Portal-ohjelmisto eroaa muista ohjelmistoista. 

Haastatteluista kävi selkeästi esille, että asiakaslähtöisyys on otettu huomioon 

myyntiprosessissa. Jotta voidaan palvella asiakasta parhaalla mahdollisella tavalla, on 

tärkeää tietää ja tuntea asiakkaan tarpeet. Puutteellisiin ja ongelmaa tuottaviin kohtiin on 

näin ollen myös helpompi puuttua.  
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Haastatteluiden perusteella voidaan myös päätellä ohjelmiston käyttämisen ja tuntemisen 

olevan tärkeässä roolissa myyntiprosessissa. Koska monesti myynnissä tunnutaan 

painottuvan vain ulkoiseen näkyvyyteen, on tärkeää, ettei unohdeta sisäistä näkyvyyttä. 

Haasteena nousi esille ohjelmiston tunteminen sisäisesti. On tärkeää pystyä kouluttamaan 

myös taloushallinnon asiantuntijoita ohjelmiston käyttöön ja sen ominaisuuksiin ja 

ylläpitämään heidän tietotaitojansa ohjelmiston kehittyessä. Myyntiprosessissa ovat mukana 

kaikki asiakasrajapinnassa työskentelevät työntekijät ja jokaisella heistä tulisi olla tietämystä 

Portal-ohjelmistosta. Johtopäätöksenä tästä voidaan siis tehdä, että sisäistä kouluttamista ja 

osaamista tulisi olla enemmän, jolloin voidaan saavuttaa kattavampi tieto taito ohjelmistosta 

vielä isommalle joukolle. Mitä enemmän työntekijöillä on tietämystä ohjelmistosta, on sitä 

myös helpompi lähteä myymään asiakkaalle. Voisi myös olla, että asiakkaan reagoiminen 

sähköisen taloushallinnon ohjelmiston käyttöönottamiseen muuttuisi positiivisempaan 

suuntaan, kun alustava tiedustelu ja pienimuotoinen esite tulisi asiakkaalle hänen 

yhteyshenkilöltään, johon ollaan useimmiten yhteyksissä.  

8 Pohdinta 

Tutkimus onnistui mielestäni hyvin ja vaikka haastateltavia oli vain viisi, niin uskon 

tutkimuksen tuloksien olevan silti luotettavia. Haastateltavilta myös varmistettiin etukäteen 

haastatteluun osallistuminen ja jokainen haastateltava oli mukana vapaaehtoisesti. 

Haastatteluissa nousi esille paljon samoja ajatuksia, mutta jokaisesta haastattelusta tuli 

jotakin uutta näkökulmaa kysyttyyn asiaan. Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää sähköisen 

taloushallinnon palvelun myynnin haasteet kohdennetusti Portal-ohjelmistoon ja löytää 

kehitettävää myyntiprosessiin, jotta sähköistä taloushallinnon ohjelmaa ja palvelua saataisiin 

myytyä enemmän. Opinnäytetyön tavoite on mielestäni täyttynyt halutulla tavalla. Itselläni oli 

joitakin ennakko-odotuksia, joita arvelin nousevan esiin haasteissa. Omien ennakko-

odotuksien lisäksi, tutkimuksesta nousi esille uudenlaisia näkökulmia ja haasteita, joita en 

ollut edes ajatellut olevan haasteena. Tutkimuksessa nousi esille todella tärkeitä haasteita, ja 

samalla kehitysehdotuksia niihin, jotta haasteet saataisiin käännettyä eduksi. Mielestäni 

myyntiprosessissa haasteita tulee peilata asiakkaaseen ja koittaa yksilöidysti pystyä 

perustelemaan asiakkaalle, miksi juuri hän hyötyisi sähköisestä taloushallinnosta. Tämä 

edellyttää hyvää asiakkaan tuntemista, jotta perustelut voidaan kohdentaa yksilöidysti. Sen 

vuoksi voisikin olla hyvä asia, että asiakkaan yhteyshenkilö ottaisi ensimmäisen askeleen 

lähettäessä asiakkaalle, vaikka esitteen sähköisen taloushallinnon ohjelmistosta ja antaisi 

asiakkaan rauhassa tutustua ja makustella asiaa, ennen kuin aloitetaan puhumaan hinnasta 

ja muista mahdollisista lisäpalveluista. Jollekin asiakkaalle voisi myös toimia sähköiseen 
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taloushallintoon siirtyminen pienissä osissa, jolloin kaikki uuden opettelu ei tulisi kerralla 

asiakkaan harteille.  

Niin kuin teoreettisessa viitekehyksessäkin jo tuli esille, on sähköinen taloushallinto 

tehokkaampaa työskentelyä ja sen avulla pystytään antamaan yrityksille yritystoiminnan 

kannalta olennaisia tietoja reaaliaikaisemmin. Haasteissa nousi esille, näiden asioiden 

ymmärtäminen asiakkaan puolelta, ja sen vuoksi niitä tuleekin ottaa enemmän esille 

myyntiprosessissa ja perustella ne kohdennetusti asiakkaalle. Asiakkaiden on helpompi 

ymmärtää mitä etuja sähköinen taloushallinto juuri kyseisen yrityksen kohdalla tarkoittaisi, 

kun pystytään kertomaan asiat perustellusti. Sähköisen taloushallinnon etuja ei varmastikaan 

voida liikaa korostaa asiakkaalle, joten niitä on tärkeää tuoda esille painotetusti.  

Haastattelu menetelmänä sopi tähän tutkimukseen mielestäni hyvin, sillä haastattelut 

etenivät luontevasti ja avoimesti, vaikka ennalta olikin määritelty kysymykset valmiiksi. 

Tutkimus eteni, niin kuin olin ennalta ajatellutkin, jouhevasti ja hyvinkin nopealla aikataululla. 

Uskon opinnäytetyön hyödyttävän toimeksiantajayritystä myyntiprosessien kehittämisessä ja 

miksipä ei muitakin tilitoimistoja, jotka painivat samojen haasteiden kanssa. Moni on varmasti 

samassa tilanteessa, koska sähköistä taloushallintoa on alettu edistämään toden teolla.  
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Liite 1. Opinnäytetyön aineistohallintasuunnitelma_Konttinen 

1. Tutkimusaineiston tallennus ja säilytys 

Tutkimusaineistoa säilytän pilvipalvelussa, joka koulun puolesta on käytössä. 

Varmuuskopioin tutkimusaineiston tiedot myös omalle tietokoneelleni, joka on suojattu 

salasanalla. Mikäli tutkimusdatassa tulee olemaan luottamuksellista tietoa, säilytän sen Wihin 

luottamuksellisella alueella.  

2. Henkilötietojen ja arkaluonteisten tietojen käsittely 

Työssäni ei käsitellä henkilötietoja, vaan tutkimusaineistoa käsitellään yleisellä tasolla, jonka 

perusteella henkilöä ei voida yhdistää tutkimustuloksiin. Ennen tutkimuksen tekemistä, 

varmistan toimeksiantaja yritykseltä, että tutkimus on luvallista tehdä. Kyselyyn vastaaminen 

on kaikille vapaaehtoista. 

3. Opinnäytetyöaineiston omistajuus 

Opinnäytetyön aineisto ja tulokset ovat toimeksiantaja yrityksen sekä opinnäytetyön tekijän 

omistuksessa. Opinnäytetyötä voidaan käyttää toimeksiantaja yrityksen sisällä niin, että 

tutkimuksen tuloksista saadaan mahdollisimman paljon hyötyä yrityksen toiminnalle. 

4. Opinnäytetyöaineiston jatkokäyttö työn valmistumisen jälkeen 

Tutkimusaineistoa ei jatko käytetä. Opinnäytetyön tekijänä säilytän aineiston tietoturvallisesti 

vuoden ajan opinnäytetyön hyväksymispäivästä lukien, jotta opinnäytetyön tulokset voidaan 

tarvittaessa varmistaa. Hävitän aineiston tämän jälkeen tietoturvasta huolehtien. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

  


	1 Johdanto
	2 Sähköinen taloushallinto
	2.1 Reskontra
	2.1.1 Ostoreskontra
	2.1.2 Myyntireskontra

	2.2 Kirjanpito
	2.3 Sähköinen raportointi
	2.4 Sähköinen arkistointi
	2.5 Sähköisen taloushallinnon haasteet ja mahdollisuudet

	3 Sähköinen taloushallinnon järjestelmä
	3.1 Sähköisen taloushallintojärjestelmän valinta
	3.2 Gallant Portal – ohjelmisto

	4 Myynnin prosessit
	5 Tutkimuksen toteutus
	5.1 Tutkimusmenetelmä
	5.2 Haastattelun toteutus

	6 Tulokset
	6.1 Sähköisen taloushallinnon palvelun myynnin haasteet
	6.2 Sähköisen taloushallinnon ohjelmiston hyödyt
	6.3 Myyntiprosessi ja sen kehittäminen

	7 Johtopäätökset
	8 Pohdinta
	Lähteet

